
UCHWAŁA NR L I I I / 304/ 2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWIE 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych, których zarządcą jest 
Gmina Szydłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity 
tekst Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 40 ust. 1 - 2, ust. 3 - 6 i ust. 8 - 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (jednolity tekst Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, poz. 1768, poz. 1783, poz. 2185.), Rada 
Miejska w Szydłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Gminę Szydłów za zajęcie pasa drogowego dróg 
wewnętrznych, których zarządcą jest Gmina Szydłów, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m 2 powierzchni pasa drogowego dróg wewnętrznych: 

- w celu prowadzenia robót w pasie drogowym oraz 

- w celu zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w § 1 pkt. 1 - 3, 
ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

a) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej: 

- przy zajęciu drogi do 50 % szerokości włącznie - 0,10 zł, 

- przy zajęciu drogi powyżej 50 % szerokości - 0,20 zł, 

- za zajęcie chodnika, placów, zatok postojowych i autobusowych - 0,10 zł, 

- za zajęcie drogowego obiektu inżynierskiego - 0,20 zł, 

- za zajęcie pobocza, pozostałych elementów pasa drogowego - 0,10 zł, 

b) w odniesieniu do pozostałych obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej: 

- przy zajęciu drogi do 50 % szerokości włącznie - 3,00 zł, 

- przy zajęciu drogi powyżej 50 % szerokości - 6,00 zł, 

- za zajęcie chodnika, placów, zatok postojowych i autobusowych - 3,00 zł, 

- za zajęcie drogowego obiektu inżynierskiego - 8,00 zł, 

- za zajęcie pobocza, pozostałych elementów pasa drogowego - 3,00 zł, 

2. Odstępuje się od pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego, o których mowa w ust. 1, w związku 
z realizacją zadań, których inwestorem jest Gmina Szydłów. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m 2 powierzchni pasa drogowego drogi wewnętrznej zajętego 
przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

a) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej: 

- poza obszarem zabudowanym - 10,00 zł, 



- w obszarze zabudowanym - 20,00 zł, 

- na drogowym obiekcie inżynierskim - 20,00 zł, 

b) w odniesieniu do pozostałych obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej: 

- poza obszarem zabudowanym - 10,00 zł, 

- w obszarze zabudowanym - 25,00 zł, 

- na drogowym obiekcie inżynierskim - 120,00 zł. 

2. Przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, stosuje się stawki w wysokości 0 % 
stawek określonych w ust. 1. 

3. Odstępuje się od pobierania opłat, o których mowa w ust. 1, za umieszczenie w pasie drogowym dróg 
wewnętrznych obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej, będącej własnością Gminy Szydłów. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 
ustala się następujące stawki opłat za 1 m 2 powierzchni pasa drogowego drogi wewnętrznej zajętego przez rzut 
poziomy umieszczonego obiektu budowlanego albo reklamy za każdy dzień zajęcia: 

a) w odniesieniu do obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł, 

b) w odniesieniu do następujących obiektów budowlanych: 

- reklamy - 2,00 zł, 

- obiektu handlowego lub usługowego - 0,50 zł, 

- innego obiektu nie wymienionego powyżej - 0,50 zł. 

2. Odstępuje się od pobierania opłat, o których mowa w ust. 1, za umieszczenie w pasie drogowym dróg 
wewnętrznych obiektów budowalnych oraz reklam, będących własnością Gminy Szydłów. 

§ 5. 1. Powyższe przepisy stosuje się do spraw wszczętych po wejściu w życie niniejszej uchwały. 

2. Ustalone uchwałą stawki opłat nie zawierają podatku VAT, który zostanie naliczony zgodnie 
z odrębnymi przepisami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§8. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Katarzyna Skuza 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LIII/ 304/ 2023 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 18 stycznia 2023 r. 
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych, 

których zarządcą jest Gmina Szydłów 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla 
dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek 
opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego. 

Zgodnie z definicją zawartą w ustawie o drogach publicznych, pas drogowy to 
wydzielony liniami rozgraniczającymi grunt wraz z przestrzenią nad i pod jego 
powierzchnią, w którym jest lub będzie usytuowana droga. Definicja ta obejmuje zatem 
wszystkie kategorie dróg, w tym również drogi wewnętrzne. 

Rada Miejska w Szydłowie dnia 24.01.2020 r. podjęła uchwałę w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m 2 pasa drogowego dróg gminnych, uchwała ta 
nie obejmuje dróg wewnętrznych, w związku z czym konieczne jest podjęcie uchwały 
określającej stawki za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych, których zarządcą 
jest Gmina Szydłów. 

Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów 


